
Cristino Villarreal W
5.5 kW 20 de Agosto de 2024

1C 363941200201

1,427 kWh $ 4,718

10 1,441 kWh $54

98.86 % BIMESTRE $ 4,664

$28,308.00 MXN $327.00 MXN $27,981.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240015

Cristino Villarreal W  

10 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Solis  Inverter 5 kW

10 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 69,936.58

TOTAL (MXN) $ 69,936.58

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 28,308.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,981.00 $ 27,981.00 $ -41,955.58

2 $ 29,157.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,820.43 $ 28,820.43 $ -13,135.15

3 $ 30,031.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,685.04 $ 29,685.04 $ 16,549.89

4 $ 30,932.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,575.59 $ 30,575.59 $ 47,125.49

5 $ 31,860.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,492.86 $ 31,492.86 $ 78,618.35

6 $ 32,816.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,437.65 $ 32,437.65 $ 111,056.00

7 $ 33,801.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,410.78 $ 33,410.78 $ 144,466.77

8 $ 34,815.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,413.10 $ 34,413.10 $ 178,879.87

9 $ 35,859.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,445.49 $ 35,445.49 $ 214,325.37

10 $ 36,935.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,508.86 $ 36,508.86 $ 250,834.23

11 $ 38,043.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,604.12 $ 37,604.12 $ 288,438.35

12 $ 39,184.89 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,732.25 $ 38,732.25 $ 327,170.60

13 $ 40,360.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 39,894.22 $ 39,894.22 $ 367,064.81

14 $ 41,571.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,091.04 $ 41,091.04 $ 408,155.86

15 $ 42,818.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,323.77 $ 42,323.77 $ 450,479.63

16 $ 44,102.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,593.49 $ 43,593.49 $ 494,073.12

17 $ 45,426.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 44,901.29 $ 44,901.29 $ 538,974.41

18 $ 46,788.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,248.33 $ 46,248.33 $ 585,222.74

19 $ 48,192.48 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,635.78 $ 47,635.78 $ 632,858.52

20 $ 49,638.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,064.85 $ 49,064.85 $ 681,923.37

21 $ 51,127.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 50,536.80 $ 50,536.80 $ 732,460.17

22 $ 52,661.22 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,052.90 $ 52,052.90 $ 784,513.07

23 $ 54,241.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 53,614.49 $ 53,614.49 $ 838,127.56

24 $ 55,868.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,222.92 $ 55,222.92 $ 893,350.48

25 $ 57,544.34 $ 664.72 $ 0.00 $ 56,879.61 $ 56,879.61 $ 950,230.09

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 744.4 787.2 877.0 879.2 932.1 900.8 853.4 835.0 721.6 825.8 753.4 747.0

Consumo actual 743.0 743.0 311.0 311.0 627.5 627.5 643.5 643.5 933.0 933.0 1,022.0 1,022.0

pdte. Carranza 305


